
2025 年１月 23 日 
栃木県知事 福田 富一 様 

自治医科大学       
学長 永井 良三   

（公印省略） 
 

自治医科大学「栃木県災害医学寄附講座」開講記念シンポジウムの開催について 
 
拝啓 寒冷の候、時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本学の運営につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
本学では、県内における災害医療体制、人材育成、災害医療対応システムの構築等の調査研究・

教育を広く行い、県全体の防災力・対応力の向上を図る目的で、栃木県からの寄付を受けて、令
和６年１１月１日付で「自治医科大学 栃木県災害医学寄附講座」を開講しました。 

今般、当講座の開講記念といたしまして、下記の日程でシンポジウムを開催することとなりま
した。本会は参加費無料となっておりますので、貴機関内の方々へ広くご周知いただくとともに、
奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。 
 なお、本シンポジウムはハイブリッド開催を予定しており、オンライン（Zoom）での聴講も可
能となっておりますので、併せて URL をお知らせいたします。 

敬具 
記 

 １ 日 時 2025 年 2 月 10 日（月） ９：３０ ～ １２：３０ 
 
 ２ 場 所 自治医科大学 地域医療情報研修センター 中講堂 
 
 ３ 概 要 参加費は無料です。概要は別添「ポスター」のとおりとなります。 
       ※別添ポスターをご掲示のうえ所属員の方々へ広くご周知くださるようお願いい

たします。 
 
 ４ 事前参加申込フォーム(google フォーム) 
     参加をご希望される方は、事前に以下の URL にアクセスいただき、必要事項をご入力

のうえ、送信くださるようお願いいたします（事前申込無しでも参加可能です）。 
     URL：https://forms.gle/MjFJhCNFHg8TxZk98      
 
 
 ５ オンライン参加用 URL 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_nM2dCVm2SKaxYt5QveE4Yw 
 
 
 
 

６ シンポジウム事務局 自治医科大学 栃木県災害医学寄附講座 
             Tel：0285-58-7396  Mail：saigaisympo@jichi.ac.jp 

自治医科大学 研究推進課知的財産管理係 
             Tel：0285-58-7576  Mail：kkeiyaku@jichi.ac.jp 

 

 


